
 Příloha č. 2 
usnesení vlády 
ze dne 9. září 2019 č. 649 

 
 

 
 

Zásady 
postupu delegace České republiky na jednání 

  Světové radiokomunikační konference Mezinárodní telekomunikační unie  
(Sharm-el-Sheikh, Egypt, 28. 10. až 22. 11. 2019) 

 
 
Delegace České republiky bude na Světové radiokomunikační konferenci Mezinárodní 
telekomunikační unie (dále jen „Konference“) postupovat v souladu se zájmy zahraniční 
politiky ČR; bude respektovat závazky ČR vyplývající z obecného mezinárodního práva 
a mezinárodních smluv, jimiž je vázána, a z členství v Evropské unii. Delegace podpoří 
společný postup členských státu Evropské unie a výsledky koordinací v rámci NATO. Své 
pozice k návrhům vzniklým v průběhu Konference bude delegace ČR formulovat v souladu 
s právním řádem ČR a na základě koordinace s ostatními členskými státy Evropské unie. 
 
 Delegace České republiky dále: 
 
 

1. Aktivně se zúčastní plenárních zasedání a dalších koordinačních jednání, zejména 
na evropské úrovni a koordinací v rámci NATO, bude aktivně pracovat v redakčních 
a pracovních skupinách a v ad hoc svolávaných jednáních. 

 
2. Při projednávání změn Radiokomunikačního řádu podpoří návrhy změn, jež budou 

v souladu s dokumentem Evropské unie „ROZHODNUTÍ RADY o postoji, který má 
být jménem Evropské unie zaujat na Světové radiokomunikační konferenci (WRC-
19) Mezinárodní telekomunikační unie (ITU) v roce 2019“ (příloha č. 1 Předkládací 
zprávy). 
 

3. Při projednávání změn Radiokomunikačního řádu v částech, které dokument uvedený 
v bodě 2. nepokrývá, podpoří návrhy, které jsou v souladu s koordinací postojů 
v rámci EU a Zásadami smluvní úpravy projednávání změn (příloha č. 1 tohoto 
usnesení).   
 

4. V případě změn Radiokomunikačního řádu, které by vznikly v průběhu jednání 
Konference a byly schváleny v rozporu s obsahem příloh č. 1 a č. 2 tohoto usnesení, 
vedoucí delegace závěrečné dokumenty Konference podepíše s výhradou, týkající 
se změn Radiokomunikačního řádu. 

 
 


